
Lipiany, dnia 20 marca 2024 r. 

ROA-Ś.6220.15.2020 

 

 

DECYZJA O UMORZENIU POSTĘPOWANIA 

 

 

Na podstawie art. 104 i 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) w związku z art. 86 d ust. 1 pkt 2 i ust. 3 

ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) 

 

Burmistrz Lipian  

umarza postępowanie 

 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na: Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 70 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną  na działkach o  nr ewidencyjnych 38, 124 i na części działki o nr 42 stanowiącej drogę  

w obrębie Skrzynka w miejscowości Skrzynka oraz na działkach o nr ewidencyjnych 36/6, 36/13  

w obrębie Józefin, w miejscowości Józefin, w gminie Lipiany, które prowadzone było na wniosek Pana 

Michała Czajkowskiego – Prezesa Zarządu PVE 173 Sp. z o. o., ul. Grunwaldzka 4/10, 85 – 236 

Bydgoszcz.            

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

UZASADNIENIE 

 

 

W dniu 15 grudnia 2020 r. (data wpływu: 18.12.2020 r.) wpłynął do Burmistrza Lipian wniosek Prezesa 

Zarządu PVE 173 Sp. z o. o., Grunwaldzka 4/10, 85 – 236 Bydgoszcz – Pana Michała Czajkowskiego 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na: Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 70 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną  na działkach o  nr ewidencyjnych 38, 124 i na części działki o nr 42 stanowiącej drogę  

w obrębie Skrzynka w miejscowości Skrzynka oraz na działkach o nr ewidencyjnych 36/6, 36/13  

w obrębie Józefin, w miejscowości Józefin, w gminie Lipiany. 

W dniu 31 grudnia 2020 roku organ wezwał inwestora do uzupełnienia ww. wniosku o wykaz 

posiadaczy działek sąsiednich, celem powiadomienia stron postępowania o planowanym 

przedsięwzięciu. W dniu 15 marca 2021 r. inwestor uzupełnił wniosek o stosowne dokumenty. 

Zawiadomieniem z dnia 22 marca 2021 r. strony postępowania zostały powiadomione o wszczęciu 

postępowania, a Burmistrz Lipian pismem z dnia 22 marca 2021 r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Szczecinie, Dyrektora Zarządu Zlewni w Szczecinie PGW Wody Polskie oraz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pyrzycach o wydanie opinii w sprawie 



stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, sporządzenia raportu  

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko oraz o określeniu jego zakresu. 

W dniu 30 marca 2021 r. (data wpływu: 01.04.2021 r.) pismem znak: SZ.ZZŚ.4.4360.59.2021.AG 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Szczecinie PGW Wody Polskie wyraził opinię, że dla przedmiotowej 

inwestycji nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia   

na środowisko pod warunkiem realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia zgodnie z treścią zawartą w 

 przedłożonej karcie informacyjnej przedsięwzięcia. 

W dniu 01 kwietnia 2021 r.  do Burmistrza Lipian wpłynęło wezwanie, znak: WONS  

- OŚ.4220.138.2021.AW.1 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie do pisemnego 

uzupełnienia przedłożonej karty informacyjnej przedsięwzięcia dla przedmiotowej inwestycji. 08 

kwietnia 2021 roku Burmistrz Lipian w ślad za pismem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Szczecinie wezwał inwestora do pisemnych uzupełnień o kwestie opisane w ww. wezwaniu. W dniu 

22 kwietnia 2021 roku (data wpływu: 26.04.2021 r.) w nawiązaniu do wezwania Burmistrza Lipian 

inwestor wniósł o przedłużenie terminu na uzupełnienia do 30 czerwca 2021 r. z uwagi na konieczność 

wykonania dodatkowych analiz i wizyt terenowych. Organ przesłał ww. wniosek w dniu 29 kwietnia 

2021 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie. Pismem z dnia 30 kwietnia 2021 

r. wnioskowany termin został przedłużony, e-mailem z dnia07 maja 2021 r. sprostowana została omyłka 

pisarska o czym inwestor poinformowany został pismem z dnia 10 maja 2021 r. 

W dniu 01 kwietnia2021 r. do Urzędu Miejskiego w Lipianach wpłynęła opinia sanitarna  25/ZNS-25/21 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pyrzycach, znak: NZNS.9022.22.2021 

stwierdzająca potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W dniu 08 kwietnia 2021 

r. Burmistrz Lipian w ślad za pismem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pyrzycach 

wezwał inwestora do pisemnego złożenia uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia o kwestie 

zawarte w ww. opinii. W dniu 19 kwietnia 2021 roku (data wpływu: 21.04.2021 r.) w nawiązaniu 

 do wezwania Burmistrza Lipian inwestor przesłał wyjaśnienia.  

W dniu 31 marca 2021 r. do Burmistrza Lipian wpłynęło pismo, znak: Zn. spr.: ZG224.4.2021  

od Zastępcy Nadleśniczego – Pana Huberta Bożek PGL Lasy Państwowe Nadleśnictwo Myślibórz  

w sprawie wniesienia swoich uwag i wniosków co do planowanego przedsięwzięcia. Przedmiotowe 

uwagi i wnioski zostały w dniu 07 kwietnia 2021 r. przesłane inwestorowi wezwaniem Burmistrza 

Lipian, celem jego pisemnego ustosunkowania się do nich. W dniu 27 kwietnia 2021 r. (data wpływu: 

29.04.2021 r.) inwestor nadesłał stosowne wyjaśnienia, które w dniu 30 kwietnia 2021 r. organ przesłał 

do Nadleśnictwa Myślibórz. 

Wnioskiem z dnia 14 czerwca 2021 roku (data wpływu: 15.06.2021 r.) Pan Adnan Qaraqish - Członka 

Zarządu PVE 173 Sp. z o. o. w Bydgoszczy wniósł do Burmistrza Lipian  o zawieszenie postępowania  

w przedmiocie wydania decyzji dla wyżej wymienionego przedsięwzięcia celem przeprowadzenia 

inwentaryzacji przyrodniczej. Burmistrz Lipian postanowieniem z dnia 18 czerwca 2021 r. zawiesił 

postępowanie administracyjne dla przedmiotowego przedsięwzięcia. W dniu 12 marca 2024 roku (data 

wpływu: 14.03.2024 r.)  do Burmistrza Lipian wpłynął wniosek Pana Michała Czajkowskiego – Prezesa 

Zarządu PVE 173 Sp. z o. o. w Białych Błotach o wycofanie wniosku o wydanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach, umorzenie postępowania oraz o zwrot opłaty skarbowej  

w przedmiocie wydania ww. decyzji dla przedsięwzięcia: Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 70 

MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną  na działkach o  nr ewidencyjnych 38, 124 i na części 

działki o nr 42 stanowiącej drogę w obrębie Skrzynka w miejscowości Skrzynka oraz na działkach  

o nr ewidencyjnych 36/6, 36/13 w obrębie Józefin, w miejscowości Józefin, w gminie Lipiany. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz fakt, że postępowanie stało się w całości bezprzedmiotowe 

 -  zostaje umorzone. 

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 

 



Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Szczecinie za pośrednictwem Burmistrza Lipian w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 

administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią 

ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna i nie jest możliwe skuteczne cofnięcie 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie 

71 – 637 Szczecin, Teofila Firlika 20, 

2. Dyrektor Zarządu Zlewni w Szczecinie PGW Wody Polskie 

71 – 637 Szczecin, Teofila Firlika 19, 

3. Inspektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Pyrzycach 

74 – 240 Pyrzyce, Młodych Techników 5A, 

Otrzymują: 

 

1. PVE 173 Sp. z o. o. – Wnioskodawca 

86 – 005 Białe Błota, Barycka 36F, 

2. Strony postępowania zgodnie z art. 49 Kpa, poprzez podanie do wiadomości publicznej. 

3. aa. 

 

 
 


